
Area Didattica e Servizi agli Studenti
Settore Segreterie Studenti
Ufficio Segreterie Studenti ed Esami di Stato

UNIVERSITÀDEGLISTUDI
DI CASSINOE DEL LAZIO MERIDIONALE

Decreto n. .2) A
Anno 2025

IL RETTORE

la legge n. 1378 dell' 8.12.1956, che reca norme sugli Esami di Stato per l'abilitazione
all'esercizio delle professioni e successive modificazioni;
il D.M. del 9.9.1957, di approvazione del regolamento sugli Esami di Stato di abilitazione
all' esercizio delle professioni;
il D. Lgs n.196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e ss.mm.ii. e il
Regolamento VE n. 679/2016, attuato con d.lgs. 10112018;
l'OrdinanzaM.V.R. n. 633 del 29.04.2024, relativa all'indizione delle sessioni di Esame di
Stato per l'anno 2024;
la nota M.V.R. 17 maggio 2024 "Ordinanze Ministeriali per l'indizione della I e della II
sessione degli esami di Stato per l'anno 2024 di abilitazione all'esercizio delle professioni
regolamentate dal D.P.R. n. 328/2001, non regolamentate e di dottore commercialista ed
esperto contabile. Indicazioni";
in particolare l'art. lO, commi 1,2 e 3 dell'Ordinanza M.V.R. 29.04.2024, n. 633 con cui si
è stabilito che:
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, la prima e la seconda sessione dell'anno
2024 degli esami di Stato di abilitazione all'esercizio della professione di dottore
commercialista e di esperto contabile, nonché le prove integrative per l'abilitazione
all'esercizio della revisione legale di cui all'articolo Il, comma l, del decreto 19gennaio
2016, n.63, sono costituite da una prova scritta e una prova orale da svolgersi in
presenza ":
"A talfine gli atenei garantiscono che le suddetteprove vertano su tutte le materiepreviste
dalle specifiche normative di riferimento e che siano in grado di accertare l'acquisizione
delle competenze, nozioni e abilità richieste dalle normative riguardanti ogni singolo
profilo professionale ";
"In deroga alle disposizioni normative vigenti, con decreto rettorale gli ateneiprovvedono,
in accordo con gli ordini professionali competenti, alla nomina delle commissioni ".

VISTO il D.R. n. 556 del 14.06.2024 con il quale è stata nominata la Commissione per
l'abilitazione all' esercizio della professione di Dottore Commercialista, Esperto Contabile
e della revisione legale per l'anno 2024;

VISTO il D.R. n. 1.005del 07.11.2024 con il quale, per l'abilitazione all'esercizio della professione
di dottore commercialista II sessione anno 2024, sono stati ammessi a sostenere gli esami
n. 28 candidati, per l'abilitazione all' esercizio della professione di esperto contabile n.5
candidati e per l'abilitazione all' esercizio dell' attività di revisione legale n.l1 candidati;

TENUTO CONTO che i verbali della suddetta commissione giudicatrice sono stati trasmessi con nota
prot.n.6289 del 26.02.2025 e con nota prot. n.6351 del 26.02.2025;

RITENUTO di doversi procedere all' approvazione degli atti;

VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

DECRETA

Art. 1

Sono approvati gli atti dell' esame di abilitazione all'esercizio della professione di dottore commercialista,
esperto contabile e di revisore legale per la II sessione dell'anno 2024.

Art. 2

L'elenco dei candidati abilitati all'esercizio della professione di dottore commercialista per la II sessione
dell'anno 2024 è il seguente:

Vialedell'Università - Rettorato - (Campus Universitario) Località Folcara - 03043 CASSINO (FR) - Centralino 077(i2991
PEC: protocollo@pec.unicas.it
r.tv.A 01730470(i04- CF. 8100(i500(j()7

UNICAS - Prot. n. 0007653 del 11/03/2025 -  Ufficio Segreterie Studenti e Esami di Stato



Area Didattica e Servizi agli Studenti
Settore Segreterie Studenti
Ufficio Segreterie Studenti ed Esami di Stato

UNIVERSITÀDEGLISTUDI
DI CASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

COGNOME NOME
1. AMATO ROBERTA
2. ARIA ALESSIOVINCENZO
3. BENNARDIS RAFFAELE
4. CICCAGLIONE LUCIANO
5. CUPINI ELISA
6. D'ALESSIO MATIEO
7. DEL BROCCO GIUSEPPE
8. DI STEFANO MARTINA
9. DI VITO CHIARA
lO. FERRANTI MASSIMO ANDREA
11. GIGLI SARA
12. ISOLA RICCARDO
13. LORETI MANUEL
14. MEGGIOLARO CELINE
15. PAGLIARELLA ELISA
16. PALOMBO ROSSELLA
17. PELLICCIA RICCARDO
18. RUSSO AMERICO GABRIELE
19. TORNAVACCA DAVIDE
20. VALENTE GIULIO
21. VENDITII NICCOLÒ
22. ZENOBIO GABRIELE

Art.3

L'elenco dei candidati abilitati all'esercizio della professione di esperto contabile per la II sessione dell'anno
2024 è il seguente:

COGNOME NOME
1. CASALE ENRICO
2. IANNONI VINCENZO ANTONIO
3. SPIGNO VINCENZO

Art.4

L'elenco dei candidati abilitati all'esercizio della professione di revisore legale per la II sessione dell'anno
2024 è il seguente:

COGNOME NOME
1. ARIA ALESSIOVINCENZO
2. CUPINI ELISA
3. FABRIZI JACOPO
4. FRATERNO ADRIANO
5. MOCCIA SALVATORE
6. TANZI MARIALAURA
7. TUCCIARONE PASQUALE

Via/edell'Università - Rettorato - (Campus Universitario) Località Folcara - 03043 CASSINO (FR) - Centralino 0776 299/
PEC: protocollo@pec.unicas.il
P./VA 0/730470604 - c.r. 81006500607



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALEArea Didattica e Servizi agli Studenti

Settore Segreterie Studenti
Ufficio Segreterie Studenti ed Esami di Stato

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università.

Cassino, 1 1 .,~~,n,....,.)r.
1\1"i'!' -':. "1!,1"11.. l.u'-.,

Il Direttore dell 'Area ~' .
dotto Roberto MOLLE ----~----~~-----------

l/ Responsabile del Settore ~~ l. ' ..\
dotto Pasquale D 'ANDRETI--\l\}J--.J.,J.J--l-J_:_/V_!___'l__:___ _

Il Responsabile dell'Ufficio ,A)J) .1
dotto Simona PALUMBO ~~--~~_:__~~~~~-----

Vialedell'Università - Rettorato - (Campus Universitario) Località Folcara - 03043 CASSINO (FR) - Centralino 0776 299 I
PEC: protocollo@pec.unicas.it
P./VA 01730470604 - C.F 81006500607


